1

平成 19年９月 19日
各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  吉 田  英 二
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  ２３７４  ）
問合せ先  取締役 財務・経理部長 関根 竜哉
（  TEL．０３－３５３８－２９４３  ）

株式会社コムスンとの介護事業の事業承継に関する協議開始のお知らせ

本日当社は、株式会社コムスン（以下、コムスン社とする。）の第三者委員会における審査の結

果、当社が三重県および熊本県における在宅系介護サービス事業の移行先として選定された旨の

通知を受け、今後コムスン社との協議に入ることと致しましたので、お知らせいたします。

 承継対象事業は以下のとおりとなっておりますが、今後、両社間における協議を進め、事業承

継に係る詳細が判明次第、速やかに開示いたします。

記
１．経緯
コムスン社第三者委員会においては、当初、三重県の在宅系介護サービス事業の譲渡先として

有限会社共栄、熊本県の在宅系介護サービス事業の譲渡先として有限会社熊進企画を選定してお

りましたが、契約交渉の不調ならびに承継の辞退が発生したため、新たな譲渡先の選定に入って

おりました。
当社はこの度のコムスン社第三者委員会の審査結果を受け、今後、コムスン社との間で具体的

な協議に入ることと致しました。

２．株式会社コムスンからの承継対象となる県
   三重県、熊本県（以上、２県）

３．株式会社コムスンからの承継対象事業
（１） 居宅介護支援事業
（２） 訪問介護サービス事業（移送サービスを含む。）
（３） 訪問看護サービス事業
（４） 訪問入浴介護サービス事業
（５） 福祉用具貸与事業（及び販売事業）
（６） 通所介護事業
（７） 小規模多機能型居宅介護事業
（８） 障害者自立支援事業
（９） 訪問歯科診療支援事業

以上